a Nel testo segue re
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91

1195, luglio 23, ad Petram Rubeam prope domum q. Petri de Castaneto

Ermellina de Raçeto vende a Richamontagna alcune terre in diverse lo-
calità al prezzo di 9 soldi.

La scrittura è assai più fitta del resto della pagina; sembrerebbe trascritta su spazio pre-

cedentemente lasciato libero. Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con li-

nee oblique parallele.

(c. 149 v.) Ego Ermellina de R[aç]eto, pro precio soldorum VIIII, vendo
tibi Richamontagne in Morcalbaria oc[tenam p]artem terre pro indiviso cum
illis de lo Piro – inferius litus maris, superius strata, ab una parte Sturegocii
et ab alia parte sortis [Fon]dolasche a –. Item in Nascheto sedecenam terre
unius pro indiviso cum illis de lo Per et cum Sancta Marga[rita] in duabus
peçolis – inferius strata, superius terra Ansaldi Tavani, a tercio terra Alberici
et Ansaldi Tavani et ab alia parte Ansaldi de Maiolo – et quicquid habeo a
domo tua usque ad Libiam et si plus valet tibi dono et promitto deffendere
et auctoriçare sub pena dupli et cetera. Possessionem quoque tibi dedi et
renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum. Actum prope do-
mum olim Petri de Castaneto ad Petram Rubeam. Testes Iohannes Porrum,
Obertus Trainellus, Obertus Rebufus, Iohannes de Sancto Stephano calega-
rius et Mussus de Moçonar. Eodem die.

a Buco nella carta.

92

1195, luglio 24, <Genova>, ante domum Marini de Roderico

Marino de Roderico concede in livello per 29 anni, a partire da Natale, a
Girardo Molaçanus una terra con casa in Val Bisagno, loco qui dicitur Ca-
stellar[...], presso la chiesa di San Fruttuoso, contro la corresponsione di metà
dei prodotti, esclusi quelli del terreno adibito ad orto, che rimarranno nella
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piena disponibilità di Girardo, per il correspettivo annuo di 9 denari per ogni
tavola e di 10 soldi e 2 capponi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Marinus de Roderico do tibi Girardo Molaçano titulo locacionis et
libelli a proximo festo nativitatis Domini a usque ad annos viginti novem
tuisque heredibus terram meam de Bisanno que est b loco qui dicitur Castel-
lar[...] c, prope ecclesiam Sancti Fructuosi, cum domo et torculari, tinis et
ceteris cunredis. Coheret ei inferius strata, superius terra que fuit Lafranchi
Cavacie, a latere terra Curadi Buccadasini, ab alia parte terra Oberti Saponi.
Hanc itaque terram tibi loco integre usque ad terminum iam dictum tuisque
heredibus nomine libelli velud prescriptum est ita quod omni anno michi
aut alii pro me vel meo heredi per te aut per tuum heredem aut alium pro te
reddere et inferre debes medietatem omnium fructuum et vini atque totius
ususfructus, excepto orto quod esse debet tui Girardi, et michi aut meo he-
redi per te aut tuum heredem dare debes denarios VIII pro quaque tabula
terre omni anno ubi tibi consignabo facere ortum quia consignare debeo ti-
bi ubi ortum facere possis sufficienter, et michi similiter a<u>t meo heredi
per te Girardum aut tuum heredem aut alium pro vobis omni anno soldos X
nomine pensionis dare debes circa festum nativitatis Domini et caponos II.
Promitto itaque tibi hanc terram tibi tuisque heredibus per me meosque here-
des ego qui supra Marinus et sicut prelegitur non impedire usque ad termi-
num nec contravenire nec removere ullo modo, sed sic firmum et inconcus-
sum habere et tenere nec pensionem accreschere usque ad terminum nec
superimpositam facere, potius autem semper usque ad terminum legittime
deffendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et non impedire,
alioquin penam librarum XX tibi stipulanti dare spondeo, rato manente
pacto, ut nichilominus debeam observare quod promisi et stare libello. Pro
qua pena et sic attendendo universa bona mea habita et habenda tibi pignori
obligo. Et ego Girardus Molaçanus promitto tibi Marino de Roderico iam
dicto supradictam terram per me et heredem meum tenere et non deserere
usque ad terminum, pensionem et omnia que dicta sunt sine diminutione ut
statutum est solvere et dare omni anno sine diminutione et pastinare omni
anno tabulas IIII terre vinea congrua et cunvenienti, et tu Marinus prius pasti-
num semper vellare debes, et promitto bonificare et non peiorare, alioquin
penam librarum XX tibi stipulanti dare spondeo, rato manente d <pacto>,
quia cadam a iure libelli, pro qua pena et sic attendendo universa bona mea
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habita et habenda tibi pignori obligo. Actum ante domum predicti Marini.
Testes Pigaolivum, Daniel de Bisanno et Lafranchus Lecarus. MCLXXXXV,
indictione XII, XXIIII die iulii. [Huius] tenoris duo instrumenta fieri rogave-
runt, <u>num quorum dabitur Marino, alter Girardo Molaçano et locatio
est a festo proxime nativitatis Domini usque ad annos XXVIIII.

a festo nativitatis Domini: in sopralinea    b est: in sopralinea    c [cm 0,5]    d ma-

nente: ripetuto.

93

1195, luglio 24, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Guglielmo Burono de Corasego dichiara di aver ricevuto in mutuo dalla
sorella Adelasia 3 lire, che si impegna a restituire in due rate: metà entro gen-
naio, il saldo a Pasqua. Lo stesso Guglielmo dichiara di aver ricevuto in mu-
tuo dal fratello Amico 4 lire, che si impegna a restituire entro un anno.

Nel margine esterno: « n(on) ».

(c. 150 r.) [Eg]o Guillelmus Buronus de Corasego confiteor accepisse
in mutuum a te Adalaxia, sorore mea, libras III denariorum Ianuensium,
quarum promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum
medietatem usque per totum ianuarium proximum et alteram medietatem
usque prox[im]um festum [Pasche] Resurrectionis. Item ego ipse Willel-
mus Burronus confiteor debere tibi Amico, fratri meo, libras IIII denario-
rum Ianuensium quas michi mutuasti et quas promitto dare tibi aut tuo
certo misso per me aut meum missum usque ad annum, alioquin penam du-
pli bona pignori intrare et cetera. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita
solvere et attendere quantum non remanserit licentia a vestrum Adalaxie et
Amici aut vestri certi missi et si terminum vel terminos michi produxeritis
et cetera. Actum in domo canonicorum Sancti Laurentii. Testes magister
Arnaldus medicus, Fulco de Trosso, Marinus, filius Anfussi de Marencho.
MCLXXXXV, indictione XII, XXIIII b die iulii.

a Segue depennato tui    b corretto su XXVIII
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94

1195, luglio 24, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I coniugi Guglielmo di Leivi e Guida vendono a Giovanni, figlio del de-
funto Bianco de Cultura, anche a nome dei fratelli Rinaldo e Guercio, alcune
terre in Leivi, ubi dicitur Costa de Meleo, e dintorni al prezzo di 9 lire.

Nel margine esterno, nel verso: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique

parallele.

Nos Guilelmus de Levi et Guida, iugales, vendimus tibi Iohanni, filio
quondam Blanchi de Cultura, nomine tuo et nomine fratrum tuorum Rai-
naldi et Guercii, quartam partem unius petie terre super qua sunt vinea, ficus
et olive et alie harbores et sunt in villa de Levi, ubi dicitur Costa de Meleo,
salva parte Iohanini, filii olim Macari, sicut partitum fuit pro eo a Guilelmo
de Cultur a et suis consortibus, que est sexta et quam quartam partem tibi
vendimus pro indiviso cum Aloda et sororibus. Coheret ei inferius terra
tua, superius via, a latere terra tua et consortum et ab alio latere terra Ro-
dulfi de Costa Meleti. Item vendimus tibi quartam partem alterius petie terre
pro indiviso cum eisdem mulieribus, que est castagnetum ubi dicitur Termi-
nus, excepto sexto de supra totum Iohanini; inferius terra filiorum Alinerii,
superius terra Girardi Grandis quam tenet Mussus et ab alia parte terra Guil-
lelmi de Cultura et fratrum et ab alia parte terra emptoris. Item vendimus
tibi in Poçono quicquid habemus in boscho et nominatim quartam partem
pro indiviso cum supradictis mulieribus; inferius est Fossatus Grandis, supe-
rius costa, a latere terra Raspighe et filiarum et ab alia parte terra Willelmi de
Cultura et fratrum. Item vendimus tibi quartam partem minus sexta Iohannini
in Caballino; inferius fossatus, superius terra tua et consortum, Iohannes, a
latere terra tui b Willelmi Maçuchi et ab alia parte terra Rodulfi c. Item vendi-
mus tibi in Plano de Melato quicquid rationis habemus; inferius fossatus, su-
perius costa, a latere terra Enrici de Costalonga et ab alia parte terra Iriberti de
Cultura et consortum. Item vendimus tibi in Cogoçaira quicquid habemus in
ipsa terra. Predictas itaque terras plenas et vacuas, nichil in nobis retento, et
quicquid habemus et habere visi sumus a monte Cailo inferius versus plebem
de Levi et ab aqua Lavanie superius versus plebem de Levi et a plebe de Levi
versus Ianuam, cum omni quoque suo iure et commodo tibi, nomine tuo et
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nomine fratrum tuorum, vendimus, cedimus et tradimus finito precio libra-
rum VIIII denariorum Ianuensium quas a te et tuis fratribus accepisse confi-
temur, de quibus nos solutos vocamus, renuntiantes exceptioni non nume-
rate peccunie aut non soluti precii et scimus hanc venditionem plus valere et
quod plus valet tibi, nomine tuo et fratrum, damus donatione inter vivos fa-
ciendum quicquid volueritis et cetera. Ab omni quoque homine predictas
venditionem et donationem vobis vestrisque heredibus et cui vos dederitis
aut habere statueritis per nos nostrosque heredes se[mper] legittime deffen-
dere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impe-
dire sub pena dupli de [tanto] quanto valent aut de cetero melius valuerint.
Quare et ob evictionem duple d / (c. 150 v.) ipsamque evictionem universa
bona nostra habita et habenda tibi, nomine tuo, Iohannes, et fratrum, pi-
gnori obligamus quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo
vel plures » et cetera. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi et
tuis fratribus tradidisse confitemur. Et ego Guida, faciens hec consilio pro-
pi[nquo]rum meorum Ansaldi de Catichinasca et Armanni, filii Rinaldi de
Plano Sabatino, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et
omni iuri quo me possem tueri. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii.
Testes Iohannes de Sancto Michaele, Petrus de Nei et Iacobus Provincialis
revenditor atque consiliatores. MCLXXXXV, indictione XII, XXIIII e die iulii.